[image: Сут-Хольский кожуун-ПП_Монтажная область 1]

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОНУ
КАРА-ЧЫРАА СУМУ ЧАГЫРГАЗЫ
ДОКТААЛ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СУМОН КАРА-ЧЫРАА
СУТ - ХОЛЬСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    09 октября  2024 г              с.Кара-Чыраа                № 17

Об  исполнении бюджета
сельского поселения сумон Кара-Чыраа Сут-Хольского
кожууна Республики Тыва за 9 месяцев 2024 года.

В соответствии с Уставом сельского поселения сумон Кара-Чыраа Сут-Хольского кожууна Республики Тыва и утвержденным Положением о бюджетном процессе сельского поселения сумон Кара-Чыраа Сут-Хольского кожууна  Республики Тыва, администрация сельского поселения сумон Кара-Чыраа Сут-Хольский кожуун Республики Тыва
П О С Т А Н О В Л Я ЕТ:

1. Одобрить прилагаемый отчет об исполнение бюджета сельского поселения сумон Кара-Чыраа Сут-Хольского кожууна за 9 месяцев 2024года.

2. Направить отчет об исполнении бюджета сельского поселения сумон Кара-Чыраа Сут-Хольскогокожууна  РТ за 9 месяцев 2024 года в Хурал представителей сельского поселения сумон Кара-Чыраа Сут-Хольского кожууна РТ и контрольно ревизионный орган Сут-Хольского кожууна.

Председатель администрации
сельского поселения сумон Кара-
Чыраа Сут-Хольскогокожууна РТ                        Чонданович Ч.М

	[bookmark: RANGE!A3:C18]
	Приложение №1                                                                                            к Постановлению председателя админисрации сумона сельского поселения сумон Кара-Чыраа Сут-Хольского кожууна Республики Тыва Об исполнении  бюджета  сельского поселения сумон Кара-Чыраанский Сут-Хольского кожууна  Республики Тыва на 2024год и на плановый периоды 2025 и 2026 годы

	от 09 октября 2024 года №17

	ИСТОЧНИКИ

	внутреннего  финансирования дефицита  бюджета  сельского поселения

	сумон Кара-Чыраа Сут-Хольского кожууна Республики Тыва на 9 месяцев 2024 год

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	за 9 месяцев 2024год

	1
	2
	3

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
	88101000000000000000

	 в том числе:

	Бюджетные   кредиты   от   других   бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	88101030000000000000
	0,0

	Получение  бюджетных  кредитов   от   других бюджетов   бюджетной   системы    Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	88101030000000000700
	0,0

	Получение  кредитов   от   других   бюджетов бюджетной   системы   Российской   Федерации  бюджетом  муниципального района в  валюте  Российской Федерации
	88101030000010000710
	81,7

	Погашение бюджетных кредитов, полученных  от других    бюджетов     бюджетной     системы Российской  Федерации  в  валюте  Российской Федерации
	88101030000000000800
	81,7

	Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы РФ  в валюте РФ
	88101030000100000810
	81,7

	Всего

	81,7

	Приложение 2

	 к Постановлени предстедателя сумона Кара-Чыраа Сут-Хольского кожууна Республики Тыва Об исполнении бюджета  сельского поселения сумон Кара-Чыраа Сут-Хольского кожууна Республики Тыва  на первое пролугодие 2024 года

	№   17    от 09 октября  2024 год

	ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН КАРА-ЧЫРАА СУТ-ХОЛЬСКОГО КОЖУУНА

	РЕСПУБЛИКИ ТЫВА НА ПЕРВОЕ ПОЛУГОДИЕ  2024 год

	(тыс. рублей)

	Коды бюджетной классификации
	Наименование
	план 2024год
	план за первое полугодие 2024г
	исполнено за первое полугодие 2024год
	процент исполения

	1
	2
	3
	3
	3
	3

	000 10000000000000000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	327,0
	246,0
	201,0
	81,7

	000 10102010011000110
	НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ
	131,0
	98,0
	75,0
	76,5

	000 10500000000000000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	5,0
	4,0
	3,0
	75,0

	000 10503010011000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	5,0
	4,0
	3,0
	75,0

	000 10600000000000000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	146,0
	110,0
	81,0
	73,6

	000 10601030101000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	29,0
	22,0
	5,0
	22,7

	000 10606033101000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	27,0
	20,0
	44,0
	220,0

	000 10606043101000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	90,0
	68,0
	32,0
	47,1

	000 11300000000000000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ  И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	12,0
	9,0
	12,0
	133,3

	88 111 301 995 100 000 000
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	12,0
	9,0
	12,0
	133,3

	000 11700000000000000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	33,0
	25,0
	30,0
	120,0

	88 111 714 030 100 000 000
	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	33,0
	25,0
	30,0
	120,0

	000 20000000000000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4 476,1
	4 261,3
	4 261,3
	100,0

	000 20210000000000000
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федераци
	3 954,0
	3 954,0
	3 954,0
	100,0

	000 20215001100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3 954,0
	3 954,0
	3 954,0
	100,0

	000 20240000000000000
	Иные межбюджетные трансферты
	270,8
	155,0
	155,0
	100,0

	000 20249999100000150
	Субсидии на долевое финансирование расходов на оплату коммунальных услуг (в отношении расходов по оплате электрической и тепловой энергии, водоснабжения), приобретение котельно-печного топлива для казенных, бюджетных и автономных учреждений (с учетом доставки и услуг поставщика)
	270,8
	155,0
	155,0
	100,0

	000 20230000000000000
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	251,3
	152,3
	152,3
	100,0

	000 20235118100000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	250,3
	152,3
	152,3
	100,0

	000 20230024100000150
	Субвенции на осуществление государственных полномочий по установлению запрета на розничную продажу алкогольной продукции Республики Тыва
	1,0

	#ДЕЛ/0!

	ИТОГО ДОХОДОВ
	4 803,1
	4 507,3
	4 462,3
	99,0

	Приложение 3

	 к постановлению председателя сумона Кара-Чыраа Сут-Хольского кожууна Республики Тыва об исполнении на первое полугодие  на 2024 год

№   17    от 09 октября  2024 год

	ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА ПО РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ

	(тыс.рублей)

	Наименование
	ГЛ
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма на 2024 год
	исполнено за первое полугодие на 2024 год

	В С Е Г О

	4 813,7
	4 390,6

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	881
	01

	4 380,4
	4 206,1

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	881
	01
	03

	94,3
	82,5

	Председатель представительного органа муниципального образования
	881
	01
	03
	79 0 00 00000

	94,3
	82,5

	Прочие работы, услуги: Выплаты возмещений и компенсаций, связанных с депутатской деятельностью депутатам законодательного собрания, для которых депутатская деятельность  не является основной деятельностью
	881
	01
	03
	79 6 00 00110
	100
	94,3
	82,5

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	881
	01
	04

	4 285,1
	4 123,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти муниципального образования
	881
	01
	04
	78 0 00 00000

	823,8
	823,8

	Председатель местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального района)
	881
	01
	04
	78 5 00 00110

	823,8
	823,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	881
	01
	04
	78 5 00 00110
	100
	823,8
	823,8

	Обеспечение функционирования Администрации сельского поселения муниципального района
	881
	01
	04
	89 0 00 00000

	3 461,3
	3 299,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	881
	01
	04
	89 0 00 00110
	100
	3 035,8
	3 035,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	881
	01
	04
	89 0 00 00190
	200
	393,4
	247,9

	Иные бюджетные ассигнования
	881
	01
	04
	89 0 00 00190
	800
	32,2
	16,2

	Резервные фонды
	881
	01
	11

	0,0
	0,0

	Резервный фонд исполнительного органа местного самоуправления
	881
	01
	11
	97 0 00 04000

	0,0
	0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	881
	01
	11
	97 0 00 04000
	800

	Другие общегосударственные вопросы
	881
	01
	13

	1,0
	0,0

	Осуществление государственных полномочий по установлению запрета на розничную продажу алкогольной продукции в поселении
	881
	01
	13
	97 0 00 76050
	200
	1,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	881
	0 2

	250,3
	152,3

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	881
	0 2
	0 3
	9900051180

	250,3
	152,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	881
	0 2
	0 3
	9900051180
	100
	245,3
	152,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	881
	0 2
	0 3
	9900051180
	200
	5,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	881

	10,0
	0,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	881
	03
	09

	5,0
	0,0

	Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения
	881
	03
	09
	06 1 00 00000

	5,0
	0,0

	Мероприятия по обеспечению безоопасности людей на водных объектах,охране их жизни и здоровья
	881
	03
	09
	06 1 00 70080

	5,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	881
	03
	09
	06 1 00 70080
	200
	5,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	881
	03
	10

	5,0
	0,0

	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	881
	03
	10
	06 1 00 00000

	5,0
	0,0

	Пожарная безопасность в сумоне
	881
	03
	10
	06 1 00 70080

	5,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	881
	03
	10
	06 1 00 70080
	200
	5,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСТНОСТЬ
	881
	05

	97,7
	6,1

	Связь и информатика
	881
	05
	03

	97,7
	6,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	881
	0 4
	19
	03 1 00 70080

	97,7
	6,1

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	881
	05

	75,3
	26,0

	Жилищное хозяйство
	881
	05
	01

	75,3
	26,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	881
	05
	01
	85 0 00 00000

	75,3
	26,0

	Приложение 4

	 к постановлению председателя сумона Кара-Чыраа Сут-Хольского кожууна Республики Тыва об исполнении на первое полугодие  на 2024 год

	[bookmark: _GoBack]№  17   от 09 октября  2024 год

	ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА ПО РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ

	ПО ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ  ПЕРВОЕ ПОЛУГОДИЕ 2024 ГОД

	(тыс.рублей)

	Наименование
	Р РЗ
	ППР
	      ЦСР
	ВР
	  Сумма на 2024 год
	  исполнено за первое полугодие на 2024 год

	В С Е Г О

	     4 813,7
	           4 390,6

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	001

	      4 380,4
	           4 206,1

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	001
	003

	  94,3
	  82,5

	Председатель представительного органа муниципального образования
	001
	003
	         79 0 00 00000

	  94,3
	  82,5

	Прочие работы, услуги: Выплаты возмещений и компенсаций, связанных с депутатской деятельностью депутатам законодательного собрания, для которых депутатская деятельность  не является основной деятельностью
	001
	003
	         79 6 00 00110
	100
	   94,3
	   82,5

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	001
	004

	      4 285,1
	          4 123,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти муниципального образования
	001
	004
	         78 0 00 00000

	  823,8
	  823,8

	Председатель местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального района)
	001
	004
	         78 5 00 00110

	  823,8
	  823,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	001
	004
	        78 5 00 00110
	100
	   823,8
	  823,8

	Обеспечение функционирования Администрации сельского поселения муниципального района
	001
	004
	         89 0 00 00000

	     3 461,3
	           3 299,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	001
	004
	         89 0 00 00110
	100
	        3 035,8
	           3 035,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	004
	         89 0 00 00190
	200
	 393,4
	    247,9

	Иные бюджетные ассигнования
	001
	004
	         89 0 00 00190
	800
	 32,2
	   16,2

	Резервные фонды
	001
	101

	0,0
	   0,0

	Резервный фонд исполнительного органа местного самоуправления
	001
	101
	         97 0 00 04000

	0,0
	  0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	001
	101
	         97 0 00 04000
	800

	Другие общегосударственные вопросы
	001
	103

	1,0
	   0,0

	Осуществление государственных полномочий по установлению запрета на розничную продажу алкогольной продукции в поселении
	001
	103
	         97 0 00 76050
	200
	1,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0 02

	 250,3
	  152,3

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0 02
	0 03
	 9900051180

	 250,3
	  152,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0 02
	0 03
	 9900051180
	100
	 245,3
	   152,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0 02
	00 3
	 9900051180
	200
	5,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	   10,0
	  0,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	003
	009

	5,0
	  0,0

	Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения
	003
	009
	         06 1 00 00000

	5,0
	   0,0

	Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья
	003
	009
	         06 1 00 70080

	5,0
	   0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	003
	009
	         06 1 00 70080
	200
	5,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	003
	100

	5,0
	   0,0

	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	003
	100
	         06 1 00 00000

	5,0
	   0,0

	Пожарная безопасность в сумоне
	003
	100
	         06 1 00 70080

	5,0
	  0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	003
	100
	         06 1 00 70080
	200
	5,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСТНОСТЬ
	005

	   97,7
	   6,1

	Связь и информатика
	005
	003

	  97,7
	   6,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0 04
	109
	         03 1 00 70080

	 97,7
	  6,1

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	005

	 75,3
	  26,0

	Жилищное хозяйство
	005
	001

	 75,3
	  26,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	005
	001
	        85 0 00 00000

	 75,3
	  26,0

image1.jpeg